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Гидроизоляция фундаментов и подвалов

 
фундаментов и подвалов

 

Типичные проблемы, вызванные отсутствием 
или нарушением гидроизоляции

1. Ôèëüòðàöèÿ âîäû â ôóíäàìåíò.

2. Ôèëüòðàöèÿ âîäû ÷åðåç ïëèòû îñíîâàíèÿ.

3. Ôèëüòðàöèÿ âîäû â ìåñòàõ ïðèìûêàíèÿ 

ïëèò îñíîâàíèÿ.

4. Ôðîíòàëüíàÿ ôèëüòðàöèÿ âîäû.

5. Ôèëüòðàöèÿ âîäû â ìåñòàõ ïðèìûêàíèÿ 

ìåæäó ôóíäàìåíòîì è ñòåíîé.

6. Ôèëüòðàöèÿ âîäû â ìåñòàõ ïðèìûêàíèÿ 

ìåæäó ôóíäàìåíòîì è ïëèòàìè îñíîâàíèÿ.

7. Êàïèëëÿðíûé ïîäñîñ âîäû èç ôóíäàìåíòà 

â ñòåíó.

кирпичная 
кладка

ж/б плиты
основания

ж/б 
блок

грунт
основания

старая
штукатурка

стык
стена/фундамент

щебеночная
подготовка
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Гидроизоляция 
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    Ïîâåðõíîñòü øòðîá ìîæåò áûòü êàê ñóõîé, òàê 
è âëàæíîé.

Çàïîëíèòü øòðîáû ðàñòâîðîì 
.

Óïëîòíèòü è çàãëàäèòü ïîâåðõíîñòü ðàñòâîðà.

Â ñëó÷àå ïîäïîðà ãðóíòîâûõ âîä çàäåëàòü 
àêòèâíûå òå÷è ðàñòâîðîì 

.

®ËÀÕÒÀ  øîâíàÿ 
ãèäðîèçîëÿöèÿ

®ËÀÕÒÀ  âîäÿíàÿ 
ïðîáêà

  

Внутренняя гидроизоляция фундамента эксплуатируемого здания 

Внутренняя гидроизоляция фундамента эксплуатируемого здания 

1 этап подготовка поверхности 2 этап

1

гидроизоляция штроб

  Óäàëèòü ñî ñòåí êðàñêó, ñòàðóþ øòóêàòóðêó              
è ò. ä. 
Î÷èñòèòü ñòåíû è ïîë îò ëþáûõ çàãðÿçíåíèé 
(ãðÿçè, ìàñëà, íåôòåïðîäóêòîâ è ò. ä.). 
Â ñëó÷àå íåîáõîäèìîñòè îáðàáîòàòü ñòåíû è ïîë 
ïðîòèâîãðèáêîâûìè ñðåäñòâàìè.

  Óäàëèòü îñëàáëåííûå è íåïðî÷íûå ó÷àñòêè 
áåòîíà äî íåïîâðåæäåííîé ïîâåðõíîñòè. 
Ïðè íåîáõîäèìîñòè îòðåìîíòèðîâàòü ïîâåðõ-
íîñòü áåòîíà îäíèì èç ñëåäóþùèõ ìàòåðèàëîâ*:
a. ;
b. ;
c. 
d. .

Ðàñøèòü õîëîäíûå øâû, ìåñòà ïðèìûêàíèé            
è òðåùèíû ïî âñåé äëèíå íà ãëóáèíó íå ìåíåå          
30 ìì è øèðèíó íå ìåíåå 20 ìì. 
Î÷èñòèòü ïîâåðõíîñòè ïîëó÷åííûõ øòðîá.

®ËÀÕÒÀ  ðåìîíòíûé ñîñòàâ áàçîâûé
®ËÀÕÒÀ  áûñòðûé ðåìîíò
®ËÀÕÒÀ  ðåìîíòíûé ñîñòàâ òîíêîñëîéíûé
®ËÀÕÒÀ  ðåìîíòíûé ñîñòàâ ÐÑ

  

2

1

2

3

ÓÃÂ

1

3

1

1

3

3

2

12

*) âûáîð ìàòåðèàëà îïðåäåëÿåòñÿ îñîáåííîñòÿìè êîíñòðóêöèè.
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